
 

 

 
VATTEN OCH AVLOPP INOM KOLONIFÖRENINGARNA 
 
Miljöförvaltningen i Stockholms stad kontrollerar att enskilda 
avloppsanordningar inom koloniområden har giltiga tillstånd och har 
anmälts. Inspektioner har skett och kan ske på olika koloniområden i 

Stockholms stad. 
 
Kostnaden för kontrollerna debiteras på den koloniförening, som inspekteras. Den är 1300 
kronor/timme 2023. Det innefattar både fysiska besök och arbete kring dessa.  
 
Kolonistugägare som har otillåtna avloppsanordningar får själva betala alla kostnader för att 
återställa till godkända krav. Eventuella viten betalas också av kolonisten. 
 
Det här gäller: 
Inga enskilda avlopps- eller vattenledningar är tillåtna på lotter inom koloniområdena utan 
att kommunen lämnat tillstånd i varje särskilt fall. 
 
Utifrån Miljöförvaltningens tidigare inspektionsprotokoll är det tillåtet att små mängder av 
BDT-vatten kan tömmas utan rening på växtlighet inom den egna kolonilotten.  
 
BDT-vatten (gråvatten) betyder Bad-, Disk- och Tvättvatten. Det är samlingsnamn för allt 
avloppsvatten förutom från toalett. 
 
Detta är godtagbart:  
1. Diskbänk utan fast avlopp till mark. 
2. En slang som kan förflyttas och sprida små mängde BDT-vatten över en större yta med 
växter. 
3. Att tömma små mängder BDT-vatten med diskbalja eller hink i växtbäddar på den egna 
lotten. 
 
Alla andra lösningar kräver att en ansökan skickas först till den egna koloniföreningens 
styrelse. Om föreningen godkänner, kan man gå vidare och göra en ansökan hos 
miljöförvaltningen i staden. Det är föreningen som har arrendet med staden och därför 
måste godkänna alla ansökningar. 
 
För information om vilka regler som gäller för enskilda avlopp inom Stockholms stad, kan du 
läsa mer på stadens hemsida: 
https://boende.stockholm/vatten-avlopp/enskilda-avlopp/ 
 
Utsläpp av avlopp räknas som miljöfarlig verksamhet. 
Stockholms stad är en tätbefolkad kommun med hårt belastade sjöar och vattendrag. Dåligt 
renat avlopp riskerar att förorena sjöar, vattendrag och grundvatten. Om bakterier når 
grundvattnet eller badplatser riskerar de också att göra människor och djur sjuka. 
Hanteringen av avloppsvatten får inte heller ge upphov till dålig lukt.  
 
För att värna om våra vatten, en god miljö och människors hälsa är det viktigt att enskilda 
avlopp har bra reningsförmåga.  
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